Acta carta IIII nonas may apud Acrimonte, anno dominice  
incarnationis MoCoLXXXoVIIIIo.

Sig+num Ego Guillelmi de Pontibus. Sig+num Petri, filii mei. 
Sig+num Petri de Podio Viridi. Nos simul qui hoc laudamus et 
firmamus, testibus firmarique rogamus. Sig+num Arnaldi Gogs. 
Sig+num Bernardi Scribe. Guillelmi dec Vilar. Sig+num Arnaldi 
de Miraven, junior. Sig+num Ugo de Podio Viridi.

Petrus, scriptor, venerabile Urgellis comitisse, hanc cartam 
scripsit et hoc signum fecit.

De sacramento G(uillelmi) de Pontibus.
Iuro ego G(uillelmi) de Pontibus, quod illa carta unde Pen-

nelles fuerunt accaptatas, ego illam non habeo meo sciente, nec 
scio eam, nec etiam scio qui eam habeat et pro bona fide inqui-
ram eam et si eam invenire potuero, dabo eam ad monasterio 
de Franchezes, per Deum et Sancta Cruce et IIIIor Evangelia. R. 
Rotbert, B. Ceba, B(erengari) Sartre, testes. Et P. Rotbert super 
diem quod mandavimus G(uillelmi) de Pons, in Acrimonte.

1. Còpia del document 75.  
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77

1189, maig, 21
Donació. Elisenda d’Anglesola i els seus fills Berenguer, Bernat i Pere 

donen i concedeixen a Torres un forn que tenen dins la ciutat de 
Balaguer, davant de l’església de Sant Salvador.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 156r.

Sit notum cunctis quoniam ego Elicsen de Anglerola cum filiis 
meis Berengarius et Bernardus et Petrus, per nos et per omnes 
nostros, damus et concedimus et in presenti tradimus tibi Turres 
et omnibus tuis uno forn quod habemus intus civitate Balager 
ante Sancti Salvatoris. Quem affrontat de una parte in carniceria,  
de alia in torrente, de alia in carrera qui descendit de ipsa costa, de  
alia in rocha. Quantum inter istas affrontaciones includunt atque 
ambiunt de celo usque in abissum, sic damus et concedimus tibi 
Turres et omnibus tuis propter bonum servitium quod nobis habes 
factum et facis cotidie, ut ibi et inde facias omnes tuas voluntates 
in perpetuum tu et omnibus tuis cuicumque volueritis. Et ita de 
nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ad habendum et 
possidendum omni tempore. Advenit autem nobis predicto forn de 
donacione quam nobis fecit dominus Urgelli comes, cui sit requi-
es. Tali racione quem tu Turres et omnibus tuis faciatis vobis et 
omnibus nostris semper semel in anno unam libram piperis ad 
Nativitatem Domini censum. Et hoc censum faciendo, damus tibi 
Turres et omnibus tuis, sicut superius scriptum est, ipso forn cum 
quantumcumque ibi habemus vel aliquo modo habere debemus 
in perpetuum. 

Acta carta XII kalendas junii, anno MoCoLXXXoVIIIIo. 
Sig+num ego Elicsen de Anglerola. Sig+num Berengarii, filii 

mei. Sig+num Bernardi, filii mei. Sig+num Petri, filii mei. Qui hoc 
laudamus et firmamus et istis testibus firmarique rogamus. Sig+num 
Berengarii de Ganalor. Sig+num Frontini. Sig+num Raimundi Tolo. 
Sig+num Guillelmi de Turre Feita. Sig+num Tox. Testes sunt isti.

Petrus, scriptor venerabilis Urgellis comitisse, hanc cartam 
scripsit et hoc sig(senyal)num fecit.
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78

1189, juny, 20. Balaguer
Venda. Guillem de Boldrot, la seva esposa Elisenda i els seus fills Gui-

llem i Ramon venen a l’abadessa del monestir de Santa Maria 
de les Franqueses, Guilla, dos alous situats al lloc anomenat les 
Franqueses, per 140 sous.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 18v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 25, doc. 10.

Sit notum cunctis quoniam ego Guillelmus Boldrot et mea 
coniux Elicssendis atque infantes nostri, Guillelmus et Raimundus, 
per nos et per omnes nostros, vendimus vobis domine Guille, abba-
tisse monasterii Sancte Marie de Franchezes, et conventui eiusdem 
loci, alaudium nostrum que habemus in ipsa orta de Balagario, 
pro centum quadraginta solidis, quos omnes recepimos a vobis 
predicta abbatissa atque conventu ipsius loci, et ad voluntatem 
nostram sumus paccati. Est autem predictum alaudium in iam 
dicta orta de Balagario, in loco ubi dicitur Franchezes, in duobus 
locis, et terminat ipsum unum locum de una parte alaudio Petri de 
Palatio, de aliis duabus partibus alaudio de vobis emptores, quod 
habuistis de Petri Guillelmi et Raimundi de Conquis, de IIIIa vero 
parte alaudio de Boldrot, est alium alaudium in locum de Emen-
das, que affrontat ex una parte alaudio de Boldrot, de alia alaudio 
Elicsen de Anglerola, de IIIa alaudio Petri Girberti, de IIIIa autem 
parte caput ferragenale, Petri Girberti, que vos emptores habetis. 
Quantum iste affrontaciones circundant et includunt, vendimus et 
tradimus prefato loco et prenominate abbatisse, et omnibus ibi 
perpetuum degentibus, ut nemo proienie nostre possit ibi aliquid 
requiere aliquo modo, set semper alaudium et dominicature pre-
nominati loci et ipsius habitatorum, et ita tradimus et liberamus 
de nostro iure et potestate in dominio et potestate prefati loci et 
abbatisse et sanctimonialium ibi degentium. 

Facta carta apud Balagario XIIo kalendas julii, anno Dominice 
Incarnacionibus MoCoLXXXoVIIIIo.